

**SAMODZIELNY PUBLICZNY ZESPÓŁ ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ
„SANATORIUM” IM. JANA PAWŁA II W GÓRNIĘ**



***ROZBUDOWA I PRZEBUDOWA
PAWILONU NR 10 ZOL
DLA OSÓB STARSZYCH
I PRZEWLEKLE CHORYCH W GÓRNIĘ
WRAZ Z INFRASTRUKTURĄ***

NASZE CELE

Złożoność problemów wynikających z opieki nad osobami cierpiącymi na choroby neurodegeneracyjne, w tym chorobę Alzheimera, brak komplementarnych rozwiązań tego społecznego problemu stało się wyzwaniem do napisania projektu.

Trudności wynikające z długoletniego eksploataowania infrastruktury medycznej wpływają negatywnie przede wszystkim na społeczność, która korzysta z usług zakładu w Górnio. Obiekty są w złym stanie technicznym oraz nie posiadają wszystkich niezbędnych pomieszczeń dla prawidłowego funkcjonowania. Realizacja projektu pozwoli na dostosowanie pomieszczeń do wymogów określonych w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z 2011 roku.

W efekcie procesów depopulacyjnych (niski poziom dzietności, migracja zawodowa) wzrastała będzie liczba osób w wieku poprodukcyjnym, narastać będą problemy z zapewnieniem im odpowiedniej jakości opieki zdrowotnej.

Rozwój infrastruktury pozytywnie wpłynie na rozwój społeczno-gospodarczy regionu i będzie istotnym elementem walki z ubóstwem oraz pozwoli na włączenie społeczne i aktywizację zawodową opiekunów.

Istnieje zasadność takiej inwestycji, ponieważ ZOL w Górnio jako jedyna placówka w regionie przyjmuje pacjentów z chorobami otępiennymi w takiej skali i ilości, posiada wieloletnie doświadczenie (zakład powstał w 2001 roku), wykwalifikowaną kadrę, a także specyficzny mikroklimat, który daje lokalizacja na terenie leśnym.

Projekt „Rozbudowa, przebudowa pawilonu nr 10 Zakładu - Opiekuńczo Leczniczego dla osób starszych i przewlekle chorych w Górnio wraz z infrastrukturą” PL 07 realizowany jest w celu:

- ograniczenia społecznych nierówności w zdrowiu poprzez lepsze dostosowanie opieki zdrowotnej realizowanej w zakładzie,
- sprostania potrzebom szybko rosnącej populacji osób przewlekle chorych i niesamodzielnych oraz osób starszych.

Grupy docelowe:

- osoby niesamodzielne i przewlekle chore oraz osoby starsze,
- członkowie rodzin osób chorych oraz opiekunowie,
- kadra medyczna SP ZZOZ w Górnio,
- młodzież szkół ponadgimnazjalnych oraz studenci uczelni wyższych w regionie,
- społeczność lokalna/regionalna, również z obszarów wiejskich,
- inne jednostki ochrony zdrowia.

Projekt korzysta z dofinansowania w kwocie 9 792 457,74 zł, pochodzącego z Islandii, Lichtensteinu i Norwegii w ramach funduszy Mechanizmu Finansowego EOG 2009-2014 i Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2009-2014, w ramach programu:

LOGOTYP NR 1

PL07 Poprawa i lepsze dostosowanie ochrony zdrowia do trendów demograficzno-epidemiologicznych.

LOGOTYP NR 2

Całkowita wartość projektu wynosi 12 240 572,18 zł.

Udział własny w kwocie 2 448 144,44 zł. dla projektu zabezpiecza Powiat Rzeszowski.

DZIAŁANIA PLANOWANE DO FREALIZACJI



Przebudowa i rozbudowa budynku ZOL, która pozwoli udostępnić odpowiednio przygotowaną i dostosowaną do potrzeb osób starszych i niepełnosprawnych infrastrukturę.

Zakup sprzętu i wyposażenia dla ZOL
znaczenie poprawi standard i jakość
świadczonych usług, a także pozwoli na
wprowadzenie innowacyjnych form terapii.

ZDJĘCIE

ZDJĘCIE

Zajęcia ruchowe, warsztaty terapeutyczne,
edukacja społeczna, które mają za zadanie
uświadomienie istoty problemu oraz uzyskanie
wiedzy i wsparcia, którego niejednokrotnie brakuje.

Teleopieka, która ma na celu udzielenie bezpośredniego kontaktu z fachowcami, a także pomoc i wsparcie opiekunom pacjenta bez konieczności wychodzenia z domu.
alzheimer@alzheimergorno.pl
17/77-15-383

ZDJĘCIE

ZDJĘCIE

Szkolenia dla personelu medycznego oraz stałe podnoszenie kwalifikacji w celu zapewnienia jak najlepszej jakości usług.

Informacja i promocja, która ma na celu zwiększenie świadomości społeczeństwa nt procesów starzenia się, zespołów otępiennych, w tym choroby Alzheimera.

ZDJĘCIE

ZDJ

Wymiana doświadczeń polsko-norweskich, poznawanie dobrych i sprawdzonych praktyk związanych z opieką długoterminową, korzystanie z wiedzy i dorobku norweskiego partnera projektu.

W WYNIKU REALIZACJI PROJEKTU...

Wykonany zostanie remont i rozbudowa pawilonu nr 10,
a po jego zakończeniu powstanie 70 miejsc dla pacjentów z chorobami neurodegeneracyjnymi.
Zakupiona zostanie specjalistyczna aparatura i sprzęt medyczny, m.in. eeg biofeedback, wyposażenie sali doświadczania światła oraz urządzenie do suchych kąpeli tlenkiem węgla, który skutecznie przyspiesza leczenie odleżyn.

DOBRAĆ ZDJĘCIE

<p>Wprowadzona zostanie nowatorska metoda pracy z pacjentem otępiennym o nazwie „Marte Meo”, która utwierdzona jest na gruncie norweskim i z powodzeniem realizowana przez partnera projektu.</p>	<p>DOBRAĆ ZDJĘCIE</p>
---	------------------------------

Znacznie poprawi się dostęp do usług zdrowotnych i wzrośnie ich jakość, ułatwione będzie zapobieganie lub zmniejszenie zachorowalności na choroby związane ze stylem życia.



OSTATNIA STRONA

Na jednolitym tle projekt nowego budynku.

SP Z ZOZ „Sanatorium”
Im. Jana Pawła II w Górnio
36-051 Górnio
Ul. Rzeszowska 5
Tel. 17/77-15-300
Fax. 17/77-28-968